
PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 21 del 03-07-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

Registro Generale n. 265 

 

COPIA 
____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Numero  21   Del  03-07-2017 

 

 

Oggetto: Liquidazione servizio pulizia locali  comunali mese giugno 2017 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di  luglio, 

 

 

 

  

 

 

                                      
 

 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria determinazione n.1/6 del 11/01/2017 con la quale si affidava 

alla ditta Service Coop Due di Offida  il servizio di Pulizia comprensivo di prodotti delle sedi 

comunali; 

 

Dato atto che l’acquisto è avvenuto tramite l’utilizzo del mercato elettronico  con la modalità 

dell’affidamento diretto (Ordine diretto di Acquisto) sul sito www.acquistinretepa.it  Prot. 304 del 

12/01/2017 nr identificativo d’ordine 3443714  CIG Z151CE1169  IMPORTO 12.563,61 

COMPRESO IVA 22%; 

 

Considerato che con la citata determinazione si procedeva al relativo impegno di spesa ( non 

frazionabile in dodicesimi) di €.12.563,61 comprensivo di IVA 22%  imputandola al cap. 88/0 del 

redigendo bilancio per l'esercizio 2017  assumendo il relativo impegno di spesa n.13 del 09/02/2017 

 

Vista la fattura n. E 29  del 30/06/2017 della ditta Service Coop  Due di €. 

858,17+ IVA €. 188,80 PER UN TOTALE DI E. 1.046,97 CIG: Z151CE1169  relativa al servizio di 

pulizia sedi comunali di GIUGNO 20017; 

 

VISTA la legge 7.8.1990, n.241 

 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante < Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

http://www.acquistinretepa.it/


PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 21 del 03-07-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

locali > e successive modificazioni: 

 

 VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del medesimo T.U.n. 267/2000; 

Visto l’art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dall’art.1 comma 41 della 

L.190/2012 che recita: “(Conflitto di interessi) – 1. Il Responsabile del procedimento e i 

titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di 

interessi, segnalando ogni situazione di confitto, anche potenziale”; 

 

Rilevato che la suddetta disposizione va letta in maniera coordinata con il secondo 

comma dell'art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62; 

 

ACCERTATA la regolarità della fattura e ritenuto di dovere dare corso alla sua liquidazione; 

 

VERIFICATA  la regolarità contributiva della ditta fornitrice come da documento durc 

6751508 del 14/03/2017 scadenza validità 12/07/2017; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare   per quanto in relazione, le prestazioni di cui al prospetto che segue: 

 
 

IMPEGNO GIURIDICO 
IMPEGNO 

CONTAB. 
SOMME LIQUIDATE  

Determina 

RIFER. AL 

BILANCIO  

INTERVENTO – 

CAPITOLO 

SOMMA 

IMPEG. 
N. / ANNO 

DITTA 

CREDITRICE 

OGGETTO DELLA 

FORNITURA 

O DELLA 

PRESTAZIONE 

FATTUR

E 
NUMERO/DA

TA 

IMPORTO 

DA 

LIQUID. 

IVA 

 

TOTALE 

FATTURA 

N. DATA         

1/6 11/01/17 C.88 12.563,61 I.13/2017 

 Bil. 2017 

Service Coop Due 

Offida 

E 29 

Del 

30/06/17 

858,17 188,80 1.046,97 

IBAN COME DA DICHIARAZIONE N.:  IT58G0847469620000080100251  

 

2) Dare  atto che: 

- la fattura in oggetto rientra nella fattispecie di quelle soggette alle disposizioni in materia 

di scissione dei pagamenti; 

- di dare atto che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto 

dell'art. 6 bis della L. 142/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza in relazione al presente atto di situazioni 

di conflitto di interessi, anche potenziali, con interessi personali dello scrivente – e del 

coniuge, conviventi, parenti e affini entro il secondo grado- 

 

3) La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene   

      trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti  . 

        

 

 

 
 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 21 del 03-07-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 21 del 03-07-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

 

Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura  finanziaria, quindi verificati i documenti 

allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai  

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato 

di pagamento.  

Addì, ________________   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

 

Capitolo ______ . |_|  Prenotazione |_|  Impegno n. ________ Euro ___________  

 

 

 

==================================================================================

=== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 03-07-17 al 18-07-17 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Colli del Tronto, Li                    DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di  luglio, 

 

 

================================================================================== 

Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso 

amministrativo. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dalla Residenza comunale, Li 03-07-17   

 

 


